
 

SLUŽEBNÍ 
PŘÍKAZ 

077 - 2024 

 
 
 

 

Změna organizace provozu MHD 
 
Etapa 1 Uzavírka ulice Dr. Martínka od kruhového objezdu po tramvajový 

přejezd směr ulice Místecká 
 
Termín: 1. 7. 2024 0001 hod – odvolání (předpoklad 31. 7. 2024) 
 
Spoje budou vedeny z okružní křižovatky vpravo do protisměru, zastaví na přemístěné zastávkce 
„Hrabůvka,Poliklinika“, dále rovně, přes tramvajový přejezd zpět do správného směru a dále po své 
trase. 
 
Spoje, které končí na zastávce „Hrabůvka,Poliklinika“ od Vratimova, popř. z Mitrovic (41, 55) po 
odjetí z výstupní zastávky budou odstaveny na odstavné ploše před kruhovým objezdem. 
 
Spoje které končí na zastávce „Hrabůvka,Poliklinika“ ve směru od zastávky „Náměstí Ostrava-Jih“  
po obsloužení výstupní zastávky budou pokračovat dále rovně, přes tramvajový přejezd do 
správného směru, nad ulicí Místeckou otočení do protisměru a odstaví se na odstavné ploše mezi 
tramvajovým přejezdem a zastávkou „Hrabůvka,Poliklinika“. 
 

 

Rekonstrukce podchodu zastávky 
“Hrabůvka,Poliklinika“ na ulici Dr. Martínka  

OD 01. 07. 2024 01. 09. 2024 DO 

LINKY 

 27 41 48 50 55 62 77 

78 88 96 Info 1 10 12 

 19       
 

 
Od pondělí 1. července 2024 0001 hod do 1. září 2024 2400 hod dojde z důvodu rekonstrukce 
podchodu zastávky „Hrabůvka,Poliklinika“ ke změně pojíždění ulice Dr. Martínka výše uvedených 
linek dle níže uvedeného textu. 
 



strana 2 / 4 

 
 

Etapa 2 Uzavírka ulice Dr. Martínka od tramvajového přejezdu po kruhový 
objezd 

 
Termín: Vyhlášení (předpoklad 1. 8. 2024)  – cca 1. 9. 2024 
 
Spoje budou vedeny z ulice Místecké ve své trase po tramvajový přejezd, přejedou do protisměru, 
zastaví na přemístěné zastávkce „Hrabůvka,Poliklinika“, dále rovně, vpravo na kruhový objezd a 
dále po své trase. 
 
Spoje které končí na zastávce „Hrabůvka,Poliklinika“ ve směru od zastávky „Náměstí Ostrava-Jih“  
po obsloužení výstupní zastávky se odstaví na odstavné ploše mezi výstupní zastávkou a 
tramvajovým přejezdem. Při najíždění na nástupní zastávku se pojedou otočit na přejezd nad ulicí 
Místeckou. 
 
Spoje, které končí na zastávce „Hrabůvka,Poliklinika“ od Vratimova, popř. z Mitrovic (41, 55) po 
odjetí z výstupní zastávky: 
Linka č. 41 (kloubový vůz) se otočí na kruhovém objezdu a odstaví se na odstavné ploše před 
nástupní zastávkou. 
Linka č. 55 (SU 12) v případě přestávky vjede na kruhový objezd, vyjede výjezdem směr Dubina, 
otočí se přes nájezd u zastávky „Antonína Poledníka“ do protisměru a odstaví se na odstavné ploše 
před přechodem u kruhového objezdu.(viz mapka).  V případě přestávky do 5 minut se odstaví na 
odstavném místě linky č. 41. 
 

 



strana 3 / 4 

 

 

Doplňující informace 

 Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu na tramvajovém přejezdu (současně tramvaj – 

autobus z protisměru – chodci) je nařízena po dobu realizace stavby tramvajím omezená 

rychlost 20 km/hod, linky č. 1, 10, 12 a 19 mají ve směru z Hrabůvky navýšenou jízdní dobu 

o 1 minutu. V opačném směru je 1 minuta jízdní doby přemístěna z jiných úseků do úseku 

„Hrabůvka,Poliklinika“ – „Josefa Kotase“. 

 Z důvodu zvýšení bezpečnosti provozu na tramvajovém přejezdu bude otočeno viditelně 

pro řidiče autobusů světelná tabule upozorňující na projíždějící tramvaj. 

 Při přejezdech z linky č. 50 na linku č. 55 z jedné nástupní hrany je nutné využití kruhového 

objezdu a přejezdu nad ulicí Místeckou. 

Úkoly pro útvary 

oddělení dopravní dispečink (DDD) 

 zabezpečí splnění služebního příkazu 

středisko doprava tramvaje Poruba (DTP)  

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

středisko doprava tramvaje Mor. Ostrava (DTO)  

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 



strana 4 / 4 

 

středisko doprava autobusy Poruba (DAP)  

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

středisko doprava autobusy Hranečník (DAH)  

 zajistí seznámení řidičů se služebním příkazem 

provoz údržba příslušenství dopravní cesty (TUC) 

 zajistí vyvěšení oznámení o přemístěné zastávce  
 

oddělení marketingové služby (RMS) 

 zajistí oznámení o přemístěné zastávce 
 

oddělení jízdní řády (DJR) 

 zajistí aktualizaci dat PP  
 

středisko vrchní stavba (TVS) 

 zajistí otočení světelná tabule upozorňující na projíždějící tramvaj tak, aby byla v zorném poli 
řidičů autobusů přijíždějící k přejezdu v protisměru 

 
středisko vrchní vedení (TVV) 

 zajistí vyvěšení návěstidla pro tramvaje omezující rychlost přes tramvajový přejezd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Přílohy Zpracoval 

Bez příloh. 
Ing. David Mlčák  

vedoucí oddělení výluk 

Schválil 

Ing. David Mlčák  

vedoucí oddělení výluk 


